
 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99   st rana:  1   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE  
PRO JEDNACÍ ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM  

a 

VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A  

K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
 

 

 

na zadávací řízení: 

Č.j.:  VZ016/2016 

 

 

„Pojišťovací služby pro Český rozhlas - Cestovní pojištění“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99   st rana:  2   
 

 

OBSAH 
 

1. NÁZEV AKCE ..................................................................................................... 3 

2. ZADAVATEL ....................................................................................................... 3 

3. FORMA ZADÁNÍ ................................................................................................. 3 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ................................ 3 

5. VYMEZENÍ KVALIFIKACE ................................................................................. 4 

I. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ .............................................................. 4 
II. Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 ZVZ ............................................................. 5 
III. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti .................................................. 5 
IV. Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 ZVZ ......................................................... 5 

6. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .......................... 6 

7. PŘÍLOHY ............................................................................................................ 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99   st rana:  3   
 

Kvalifikační dokumentace včetně všech svých příloh, která byla uveřejněna v 
informačním systému o veřejných zakázkách dne 27. 10. 2016 pod evidenčním 
číslem VZ 638617, obsahuje podrobnější informace o požadavcích zadavatele 
na prokázání splnění kvalifikace zájemců o účast v jednacím řízení s 
uveřejněním zadávaném podle § 22 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách,. 

1. Název akce 

 
„Pojišťovací služby pro Český rozhlas - Cestovní pojištění“ 

 
Č. j.:  VZ016/2016 

2. Zadavatel 

Identifikační údaje zadavatele:  
 

 

Český rozhlas 
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČ: 45245053, DIČ: CZ45245053 

 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
Mgr. René Zavoral, generální ředitel  

 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Tel.:    +420 221 553 574  
Mobil: +420 720 387 820 
ID datové schránky: rnaadje 
E-mail: eva.gottova@rozhlas.cz  
 

3. Forma zadání 

Jednací řízení s uveřejněním dle § 22 odst. 3 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZVZ“). 

4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v souladu s § 50 a 51 ZVZ v rozsahu dále stanoveném 
zadavatelem. 
 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii (§ 57 odst. 1 ZVZ), 
pokud zadavatel nestanoví jinak. 

 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek (§ 52 odst. 1 ZVZ).  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů (§ 57 odst. 2 ZVZ). 
 

mailto:pavel.smolik@rozhlas.cz


 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99   st rana:  4   
 

Uchazeč je oprávněn předložením platného Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokázat splnění:  
1) základních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. a) ZVZ a  
2) profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. b) ZVZ v tom rozsahu, 
v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni pro podání nabídek starší 
než 3 měsíce.   

5. Vymezení kvalifikace 

I. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ 

1) Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující, nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního předpisu. 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99   st rana:  5   
 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 
finančním trhu. 

 

2)  Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 1) předložením: 

 Výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 

 potvrzení příslušného finančního úřadu [odstavec 1 písm. f)], 

 čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [odstavec 1 písm. f)], 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 

 čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až l)]. 
 

II. Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 ZVZ 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, ne starší 90 kalendářních dnů, k poslednímu dni lhůty k prokázání splnění kvalifikace, v prosté 
kopii 

b. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, doklad dle 
zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví 

III. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ. 

IV. Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 ZVZ  

 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky na služby 
zadavatel požaduje předložit:  

1. Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být 

1.1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby dodány veřejnému 
zadavateli, 

1.2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

1.3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 1.2 od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, 

a) Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel doloží seznam významných služeb, které 
realizoval on nebo jeho subdodavatelé, jimiž přímo nebo nepřímo prokazuje kvalifikaci. Informace o 
těchto zakázkách musí obsahovat cenu, dobu realizace zakázky a její rozsah, vč. údaje o jejím řádném 
provedení a plnění, s kontakty na osoby, které mohou potvrdit, že služba byla realizována řádně a včas. 
 

b) Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: Dodavatel doloží seznam poskytnutých 
služeb formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a 
osvědčení objednatelů (reference) v prostých kopiích, vyjádření statutárního zástupce objednatele 
(osvědčení objednatele musí být vždy podepsáno osobou oprávněnou jednat za objednatele), popř. 
smlouvu s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  

 
c) Minimální úroveň naplnění tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 

předmětu plnění: 
o Alespoň tři pojistné smlouvy uzavřené v posledních třech letech k cestovnímu pojištění 

(krátkodobému a/nebo dlouhodobému, s územní platností Evropa a/nebo svět, včetně 
rizikových / válečných zón) pro skupinu pojištěných osob, která procestuje alespoň 
2 500 člověkodnů ročně 
 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů, je 
oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 
 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99   st rana:  6   
 

V případě, že prokázání splnění požadovaných technických kvalifikačních předpokladů nespočívá v předložení 
dokladu, je veřejný zadavatel povinen poskytnout dodavateli příslušnou součinnost a možnost prokázání této 
části technických kvalifikačních předpokladů před uplynutím lhůty pro prokázání kvalifikace. Veřejný zadavatel je 
povinen odeslat dodavateli písemné potvrzení o úspěšném prokázání splnění příslušného technického 
kvalifikačního předpokladu, které slouží jako doklad pro prokázání splnění kvalifikace v příslušném rozsahu. 
 

6. Podání žádosti o účast a prokázání kvalifikace 

 

I. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah žádosti o účast 

 

a) Žádost o účast (včetně prokázání kvalifikace) podá uchazeč písemně v celkem 3 
kompletních vyhotoveních, z toho 1x v listinném originále, 1x v listinné kopii a 1x na CD či 
DVD v elektronické formě. Na nosiči CD (DVD) budou zejména data ve tvaru *DOC a *PDF.  

b) Originál žádosti o účast bude na titulní straně označen jako „originál“, kopie žádosti o účast 
bude na titulní straně označena jako „kopie“. Kopie slouží zadavateli pro efektivní posouzení 
kvalifikace. V případě rozporů mezi jednotlivými výtisky se považuje za rozhodný text 
originálního vyhotovení žádosti o účast. 

c) V žádosti o účast musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče. Žádost o účast včetně 
veškerých požadovaných dokladů bude podepsána statutárním orgánem zájemce nebo 
osobou zmocněnou statutárním orgánem zájemce k zastupování zájemce; v takovém případě 
doloží zájemce v žádosti o účast originál písemné plné moci či jiného platného písemného 
pověřovacího dokumentu. 

d) Žádost o účast včetně veškerých dokumentů a příloh, prospekty a obdobné materiály 
nevyjímaje, bude zpracována v českém jazyce a jednotlivé stránky budou očíslovány 
arabskými číslicemi. Žádost o účast bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře 
čitelná, a nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

e) Každé vyhotovení žádosti o účast bude včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh 
svázáno do jednoho svazku. Žádost o účast bude dostatečným způsobem zajištěna proti 
manipulaci s jednotlivými listy. V případě vazby žádosti o účast v kroužkovém pořadači či 
kroužkové vazbě bude dále zabezpečena proti nakládání s jednotlivými listy pomocí provázku 
a pečetě nebo nálepkami opatřenými podpisem, případně razítkem uchazeče. 

f) Zadavatel neomezuje počet zájemců pro účast v tomto jednacím řízení s uveřejněním. 
K podání nabídky budou vyzváni všichni zájemci, kteří řádně podají žádost o účast 
v tomto jednacím řízení a prokáží splnění požadované kvalifikace.  

 
g) Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení dokumentů v žádosti o účast: 

 
- Krycí list – Zájemce použije závazně Přílohu č. 1 kvalifikační dokumentace. Krycí list bude 

opatřený podpisem oprávněné osoby (osob) zájemce, v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle 
právních předpisů (plná moc pak musí být součástí žádosti o účast, uložená za krycím listem). 

- Obsah – žádost o účast bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 

- Žádost o účast v jednacím řízení s uveřejněním 
- Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
- Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
- Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  

- Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 
- Popřípadě další dokumenty požadované kvalifikační dokumentací 
- Elektronická forma žádosti o účast (CD/DVD)obsahující všechny výše uvedené dokumenty 

 
 

II. Způsob a lhůta pro podání žádosti o účast 

Žádost o účast v jednacím řízení s uveřejněním (včetně prokázání kvalifikace) je možné podávat do: 
4. listopadu 2016 do 11:00 hod. 

Obálka s žádostí ponese označení: „VZ016/2016  – Cestovní pojištění – NEOTEVÍRAT – JŘSU – 
žádost o účast “ 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99   st rana:  7   
 

Žádost je možno odeslat doporučeně poštou v uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem a 
podpisem zájemce na adresu:  
 
Český rozhlas 
Oddělení veřejných zakázek 
Vinohradská 12 
120 99 Praha 2 

nebo předat osobně v podatelně Českého rozhlasu, na adrese Římská 13, Praha 2 v pracovní dny 
v době od 8:00 h do 16:00 h.   

Zájemci mohou podat žádost rovněž prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba) či prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu na shora 
uvedenou adresu zadavatele.  
 
Žádosti, které budou zadavatelem obdrženy po lhůtě, nebudou otevírány a zadavatel o jejich pozdním 
podání vyrozumí zájemce.  
 
Rozhodující je datum a čas přijetí podatelnou Českého rozhlasu. 
 
Na obálce bude dále uvedena adresa zájemce. 
 

III. Otevírání obálek s žádostmi o účast 

 
Otevírání obálek se uskuteční dne 4. listopadu 2016 v 11:15 h v sídle zadavatele.  
 
Otevírání obálek s žádostmi o účast bude neveřejné. 

7. Přílohy 

 
Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení 
Příloha č. 3 – Zadávací dokumentace 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 
Krycí list žádosti o účast 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99   st rana:  8   
 

na veřejnou zakázku:  

„Pojišťovací služby pro Český rozhlas - Cestovní pojištění“ 

 

č. j. VZ016/2016 

 
Údaje o uchazeči 

Obchodní firma nebo název 
(jméno a příjmení jedná-li se o fyzickou osobu)  

Sídlo 
(jedná-li se o právnickou osobu) 
Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu 
(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Právní forma  

IČ  

DIČ  

Telefon  

Fax  

E-mail  

Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky  

Údaje o subdodavateli – 1)* 

Obchodní firma nebo název 
(jméno a příjmení jedná-li se o fyzickou osobu)  

Sídlo 
(jedná-li se o právnickou osobu) 
Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu 
(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

IČ  

Část VZ plněná subdodavatelem vyjádřena v %  

Popis plnění subdodavatele (části zakázky)  

Podíl subdodavatele na celkové nabídkové ceně (v %)  

 

* V případě více subdodavatelů přidá uchazeč do tabulky příslušné řádky. 

 
 
 
V ………………….. dne …………… 
 

    ………………………………. 
jméno a podpis oprávněného 

zástupce uchazeče 

  
 


		eva.gottova@rozhlas.cz
	2016-09-26T11:27:02+0100
	Praha
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




